

Vergaderjaar 1990-1991

21 657

Wijziging van de Wet op de Bedrijfsorganisatie

Nr. 7

NOTA VAN WIJZIGING

Ontvangen 6 februari 1991

Het voorstel van wet wordt als volgt gewijzigd.

I

In de aanhef van artikel I wordt tussen de woorden «Bedrijfsorganisatie» en «wordt» ingevoegd: (Stb. 1950, K 22).

II

In artikel I, onderdeel T, wordt in artikel 70, vijfde lid, «tenminste» vervangen door: ten minste.

III

In artikel I, onderdeel W, wordt in artikel 73, tweede lid, «tenminste» vervangen door: ten minste.

IV

In artikel I, onderdeel Z, vervalt de aanduiding a.

V

In artikel I, onderdeel HH, onder b, wordt «vierde lid» vervangen door: eerste lid.

VI

In artikel I, onderdeel PP, onder b, wordt «voorzover» vervangen door: voor zover.

VII

In artikel I, onderdeel JJJ, wordt «verleend» vervangen door: verleent.

VIII

In artikel I, onderdeel DDDD, wordt tussen «139» en «142» in de plaats van een komma het woord «en» ingevoegd. De zinsnede «en 164» vervalt.

IX

De aanhef van artikel II wordt veranderd in:

In Hoofdstuk I, artikel I, van de Invoeringswet Boeken 3, 5 en 6 van het

nieuwe Burgerlijk Wetboek (achtste gedeelte) (Stb. 1989, 490) wordt de tekst van het in de Wet op de Bedrijfsorganisatie ingevoegde artikel 70A vervangen door:

X

In artikel IV wordt het gestelde onder C vervangen door:

De opschriften «Titel IX» en «Titel X» worden respectievelijk vervangen door Titel V en Titel VI. Artikel 37 vervalt.

XI

Artikel V wordt gewijzigd als volgt.

1. In de aanhef wordt «1954, 99» vervangen door: 1964, 66.
2. Onderdeel A wordt vervangen door:

A

Aan artikel 1, eerste lid, wordt toegevoegd: bedrijfslichaam: een produktschap, hoofdbedrijfschap of een bedrijfschap

3. Onderdeel C wordt vervangen door:

C

a. In artikel 4, eerste lid, wordt «een produkt-, een hoofdbedrijf- of een bedrijfschap» vervangen door: een bedrijfslichaam.

b. In artikel 4, derde lid, wordt «het produkt-, hoofdbedrijf- en bedrijfschap» vervangen door: het bedrijfslichaam.

XII

In de aanhef van artikel VI wordt «Uitvoerwet (Stb. 1962, 295)» vervangen door: uitvoerwet (Stb. 1988, 228).

XIII

In artikel VI, onderdeel B, wordt «artikel 2, vierde lid» vervangen door: artikel 2c, tweede lid

XIV

Artikel VIII wordt vervangen door:

ARTIKEL VIII

In de artikelen 7, derde lid, 13, derde lid, 20, derde lid en 25, derde lid, van de Wet economische mededinging (Stb. 1990, 17) wordt «product-, hoofdbedrijf- en bedrijfschap» telkens vervangen door: bedrijfslichaam als bedoeld in artikel 66, vierde lid, van de Wet op de bedrijfsorganisatie.

XV

In artikel IX wordt «artikel 2a, vierde lid,» vervangen door: artikel 2, zevende lid, respectievelijk in artikel 2b, vierde lid,

XVI

In de aanhef van artikel XI wordt «1935, 793» vervangen door: 1988, 360.

XVII

In artikel XIII komen de onderdelen B, C en D te vervallen. Zij worden vervangen door:

B

In artikel 3, derde lid, wordt «produktschappen, bedrijfschappen» vervangen door: bedrijfslichamen.

C

In artikel 10, eerste lid, wordt «de produktschappen, de bedrijfsschappen» vervangen door: de bedrijfslichamen.

D

In artikel 13, derde lid, wordt «produktschappen en bedrijfsschappen» vervangen door: bedrijfslichamen.

E

In artikel 14, eerste lid, wordt «produktschap of bedrijfsschap» vervangen door: bedrijfslichaam.

F

a. In artikel 18, derde lid, wordt «produktschappen en bedrijfsschappen» vervangen door: bedrijfslichamen.

b. In artikel 18, vierde lid, wordt «een produktschap of een bedrijfsschap» vervangen door: een bedrijfslichaam.

G

In artikel 20, tweede lid, wordt «een produktschap of een bedrijfsschap» vervangen door: een bedrijfslichaam.

H

a. In artikel 22, tweede lid, wordt «een produktschap of een bedrijfsschap» vervangen door: een bedrijfslichaam.

b. In artikel 22, tweede lid, wordt «het betrokken produktschap of bedrijfsschap» vervangen door: het betrokken bedrijfslichaam.

I

In artikel 23, eerste lid, wordt «een produkt-, een bedrijfsschap» vervangen door: een bedrijfslichaam.

J

In artikel 32, tweede lid, wordt «produktschappen en bedrijfsschappen» vervangen door: bedrijfslichamen.

K

In artikel 49, eerste lid, wordt «produktschap, bedrijfsschap» vervangen door: bedrijfslichaam.

XVIII

Artikel XIV wordt gewijzigd als volgt.

1. In onderdeel A wordt vóór de afsluitende punt een puntkomma ingevoegd.

2. In onderdeel C wordt «of een» vervangen door: of.

XIX

De twee leden van artikel XV worden aangeduid met 1 respectievelijk 2 in plaats van met «A» respectievelijk «B».

XX

De twee leden van artikel XVI worden aangeduid met 1 respectievelijk 2 in plaats van met «A» respectievelijk «B».